
laikai vaikams   2014 m. kovas 

 

Pilkasis ruonis Baltijos jūroje. (wikipedia nuotr.) 
 
Baltijos jūroje jau 10,000 metų gyvena pilkieji ruoniai. 
Vienu metu jie ėmė nykti. Todėl jie buvo įrašyti 
į Raudonąją knygą. Šiuo metu jų populiacija auga.  
 
Ruoniai sudrasko žvejų tinklus ir suėda jų pagautas 
žuvis. Kekvienas ruonis kas dieną suėda maždaug 11 
svarų žuvies, tai žvejai praranda labai daug pagautų 
žuvų.  
 
Suomija ir Švedija leidžia ruonius šaudyti. Bet 
Lietuva draudžia tai daryti. Manoma, kad Lietuvos 
žvejai juos vistiek šaudo. 2012 m. Lietuvoje buvo rasta 
10 žuvusių ruonių. O 2013 m. buvo rasti 22 žuvę 

ruoniai.  
Negyvas ruonis ant Lietuvos kranto. (grynas.delfi.lt) 

 
Kartais ruoniukai neberanda motinos. Jie nusilpsta. 
Bangos juos išmeta ant kranto. Ten jie ir padvėstų. Bet 
jei juos randa žmonės, jie būna išgelbėti. 
 
Kiekvieną pavasarį Lietuvos jūrų muziejaus darbuotojai 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jūros muziejaus darbuotojai įneša nusilpusį ruoniuką į narvelį. 
(grynas.delfi.lt) 

 
priglobia ir slaugo nusilpusius ruoniukus. Kai ruoniukai 
sustiprėja, juos paleidžia į laisvę. 
 
Lietuvos gamtos fondas nutarė, kad laikas žvejams ir 
ruoniams susigyventi. Jie pristatė žvejams 
žvejybos įrangą, kurios ruoniai nepajėgia sudraskyti. Taip 
pat išmokė žvejus, kaip nubaidyti ruonius. 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sotus ruonis. (kauno.diena.lt nuotr.) 
 
Jie tikisi, kad dabar, pamatę sotų ruonį, žvejai neims 
galvoti, jog šis pasisotino būtent jų pagautomis žuvimis. 
 
Ar buvo įdomu skaityti apie ruonius Lietuvoje? Ką dar 
norėtum sužinoti? 
 

 
 
 
 



laikai vaikams   2014 m. kovas 
Žodynėlis. 
 
Raudonoji knyga: Raudonojoje knygoje surašyti gyvūnai, kuriems gresia išnykimo pavojus. Kiekviena šalis turi savo 
Raudonąją knygą, kurioje pažymimi gyviai, kurie toje šalyje nyksta; Red List of Endangered Species 
 
drausti: neleisti; to forbid 
 
nusilpti: prarasti jėgas; to weaken 
 
padvėsti: žmonės miršta, o gyvuliai dvesia; to die 

slaugyti: prižiūrėti, kad pasveiktų;  to nurse back to health 

Lietuvos gamtos fondas: visuomeninė gamtos apsaugos organizacija, skatinanti ir remianti įvairią su gamtos 
apsauga susijusią veiklą; Wildlife Fund (dabar vadinasi Fund for Nature) 

įranga: įrankiai, aparatai; equipment 

nubaidyti: nuvyti į šalį, tolyn; to scare away 

sotus: prisiėdęs, nealkanas; sated 

http://lt.wikipedia.org/wiki/Gamtos_apsauga
http://lt.wikipedia.org/wiki/Gamtos_apsauga

